
UCHWAŁA NR II/9/23 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 października 2023 roku 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego uchwały Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej 

Polskiej  „Nic o nas bez nas” 

Na podstawie § 5 pkt. 6 oraz § 6 ust. 1 pkt. 4 w zw. z § 19 ust. 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i 

nadania jego Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., poz. 6970) Młodzieżowy Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego postanawia, co następuje: 

§ 1. 

 Wyraża się poparcie dla uchwały Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 3 czerwca 2023 r. „Nic 

o nas bez nas”, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały oraz przyjmuje się stanowisko o treści 

określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  
Młodzieżowego Sejmiku  

Województwa Wielkopolskiego 
Szymon Wiśniewski 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Nr II/9/23 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 20 października 
2023r. 

U C H W A Ł A  

P A R L A M E N T U  M Ł O D Y C H  R Z E C Z Y P O S P O L I T E J  P O L S K I E J  

z dnia 3 czerwca 2023 r. 

Nic o nas bez nas 

4 czerwca 1989 roku zwyciężyła demokracja. Choć nie przeżyliśmy tamtych wydarzeń osobiście to jednak jako 

pokolenie ludzi urodzonych oraz wychowanych w demokratycznej i wolnej Polsce zdajemy sobie sprawę z 

wagi tamtego wydarzenia. Pamiętamy i wyrażamy wdzięczność wszystkim działaczkom oraz działaczom 

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, Niezależnego Zrzeszenia Studentów, 

Komitetu Obrony Robotników, Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela oraz innych organizacji walczących 

z autorytaryzmem i niesprawiedliwością. Zaprzysięgamy pamięć o wszystkich osobach, które straciły życie w 

Czerwcu ’56, Marcu ’68, Grudniu ‘70 oraz w trakcie stanu wojennego w latach 1981-1983 i oddajemy Im hołd. 

Dostrzegając historyczną wagę tegorocznych wyborów parlamentarnych, stajemy dziś ponad wszelkimi 

podziałami, chcąc zabezpieczyć interes młodego pokolenia i wyrazić swoje umiłowanie demokracji. Niniejsza 

uchwała nie ma na celu rewolucyjnych zmian, a jedynie zagwarantowanie, że młode pokolenie będzie 

słuchane i nic o nas bez nas nie będzie decydowane. 

Jako Parlamentarzystki, Parlamentarzyści i Osoby Parlamentarne Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej 

Polskiej VI kadencji, w przeddzień 34. rocznicy wyborów czerwcowych, mając na względzie przyszłość polskiej 

demokracji oraz pragnąc zwiększenia roli młodego pokolenia w życiu politycznym, uchwalamy co następuje: 

Art. 1. 

Zobowiązuje się Zespół Organizacyjny, Marszałków i Marszałkinię oraz Parlamentarzystki, Parlamentarzystów 

i Osoby Parlamentarne Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej do przekazania niniejszej uchwały: 

1) Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) Prezesowi Rady Ministrów; 

3) Przewodniczącemu Rady ds. Młodzieży Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) Posłom i Posłankom na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej oraz Senatorom i Senatorkom 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Art. 2. 

Apelujemy do decydentów i decydentek naszego kraju, aby uchwała została przezeń rozpatrzona i 

potraktowana jako przedstawienie sugestii młodego pokolenia. 



Art. 3. 

Jako reprezentacja młodego pokolenia uznajemy demokrację i związane z nią wartości, takie jak wolność 

prasy, wolność osobista, wolność polityczna czy uniwersalne prawa człowieka za niepodważalne i 

nienaruszalne. Zdecydowanie sprzeciwiamy się wszelkim działaniom, które osłabiają polską demokrację, 

a w szczególności tym skierowanym przeciwko jej fundamentom – praworządności, trójpodziałowi 

władzy, konstytucjonalizmowi, pluralizmowi politycznemu lub prawom mniejszości. Jednoznacznie 

deklarujemy, że nigdy nie pozwolimy na odebranie obywatelkom i obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej 

demokracji. 

Art. 4. 

Pragnąc zwiększenia zaangażowania politycznego młodych ludzi oraz zagwarantowania tego, że żadna 

władza ich potrzeb lub głosu nie zignoruje, postulujemy: 

1) powołanie w skład następnej Rady Ministrów osoby na stanowisku Ministra-Członka Rady Ministrów, 

która będzie odpowiedzialna za politykę młodzieżową państwa; 

2) znowelizowanie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o 

samorządzie województwa poprzez zagwarantowanie w nich młodzieżowym radom i sejmikom budżetu; 

3) zagwarantowanie pluralizmu wewnątrz młodzieżowych rad przy ministerstwach poprzez wypracowanie 

wspólnie z młodzieżą bezstronnego i apartyjnego systemu wyborczego do owych gremiów; 

4) pilne wdrożenie zmian w inicjatywie Sejm Dzieci i Młodzieży; 

5) wydanie deklaracji ze strony Kancelarii Prezesa Rady Ministrów o współpracy z Parlamentem Młodych 

Rzeczpospolitej Polskiej w zakresie polityki młodzieżowej oraz spotkania się przedstawiciela Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów z reprezentacją Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej w okresie nie 

dłuższym niż 3 miesiące od zakończenia wyborów parlamentarnych w 2023 roku. 

Art. 5. 

Osoba powołana na stanowisko Ministra-Członka Rady Ministrów, o której mowa w art. 4 pkt. 1, powinna: 

1) posiadać doświadczenie zaangażowania w środowisku polityki młodzieżowej poprzez działanie w 

ramach między innymi: 

a) młodzieżowej rady gminy, 

b) młodzieżowej rady powiatu, 

c) młodzieżowego sejmiku województwa, 

d) Polskiej Rady Organizacji Młodzieżowych, 

e) Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej, 

f) Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem, 

g) młodzieżowej rady przy ministerstwie; 

2) mieć ukończony co najwyżej 30. rok życia. 

Art. 6. 

W celu poprawnej realizacji art. 4 pkt. 2 budżety te powinny wynosić minimum: 



1) 0,01% rocznych wydatków gminy dla młodzieżowej rady gminy, przy czym jeżeli 0,01% rocznych wydatków 

gminy przekracza 10 000 zł, budżet młodzieżowej rady gminy powinien być nie mniejszy niż 10 000 zł; 

2) 0,05% rocznych wydatków powiatu dla młodzieżowej rady powiatu bądź miasta na prawach powiatu dla 

młodzieżowej rady miasta na prawach powiatu, przy czym jeżeli 0,05% rocznych wydatków powiatu bądź 

miasta na prawach powiatu przekracza 40 000 zł, budżet młodzieżowej rady powiatu lub młodzieżowej rady 

miasta na prawach powiatu powinien być nie mniejszy niż 40 000 zł; 

3) 100 000 zł dla młodzieżowego sejmiku województwa. 

Art. 7. 

W celu poprawnej realizacji art. 4 pkt. 4 należy: 

1) zakończyć współorganizowanie Sejmu Dzieci i Młodzieży przez Instytut Pamięci Narodowej – Komisję 

Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu; 

2) zmienić formułę Sejmu Dzieci i Młodzieży na kilkudniowe posiedzenie w zbliżonej formule do obrad Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) zapewnić osobisty udział w całej sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży przedstawiciela rządu w randze ministra, 

np. ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szkolnictwa wyższego i nauki, jako wyraz 

szacunku dla młodych osób uczestniczących w obradach i dla ich pracy; 

4) odejść od tematów historycznych obrad Sejmu Dzieci i Młodzieży oraz nadać priorytet tematom 

dotyczącym problemów współczesnego świata i zagadnień bliższych zainteresowaniom młodzieży, takim jak: 

a) zmiany klimatu i ochrona środowiska, 

b) nierówności społeczne i wyrównywanie szans, 

c) rola młodych w samorządzie terytorialnym, 

d) nietolerancja, 

e) przyszłość debaty publicznej, 

f) prawa kobiet, prawa mężczyzn i prawa uchodźcze, 

g) nowoczesny patriotyzm, 

h) integracja europejska, 

i) edukacja przyszłości, 

j) gospodarka narodowa i przedsiębiorczość, 

k) geopolityka i współpraca międzynarodowa. 

Art. 8. 

Wzywamy liderów i liderki wszystkich polskich partii politycznych, a w szczególności partii posiadających 

reprezentację w obecnej kadencji Sejmu, o jasne zadeklarowanie, że wdrożą w życie postulaty przedstawione 

w art. 4-7. 



Art. 9. 

Zobowiązuje się Zespół Organizacyjny do przeprowadzenia w mediach społecznościowych Parlamentu 

Młodych Rzeczypospolitej Polskiej kampanii, której celem będzie uzyskanie deklaracji pożądanych zgodnie z 

art. 8. 

  



Załącznik nr 2 do uchwały Nr II/9/23 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 20 października 2023 r. 

Stanowisko 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

dotyczące uchwały Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej “Nic o nas bez nas” 

Historia pokazuje, że niejednokrotnie wielkie przemiany i procesy rozpoczynały się oddolnie. To właśnie 

zwykli ludzie, czując potrzebę zmian zrzeszali się, po to, by wspólnie dać wyraz swoim postulatom. Tak też 

było w roku 2018, kiedy to powstał Parlament Młodych Rzeczypospolitej Polskiej. Celem inicjatywy - była i 

jest - walka o rolę młodych w polityce, o wysłuchanie ich postulatów, o lepszą przyszłość.  

W ciągu pięciu lat przez PMRP przeszło kilkaset aktywnych Polek i Polaków, którym zależy na losie młodego 

pokolenia. Parlament podjął liczne uchwały, wzywające władze centralne i samorządowe do realizacji 

zawartych w nich postulatów. Jedną z takich, jest uchwała “Nic o nas bez nas” przyjęta symbolicznie niemal 

w rocznicę pierwszych częściowo wolnych wyborów po drugiej wojnie światowej.  

Jej treść to przelane na papier z dawna wyczekiwane potrzeby polskiej młodzieży, której aktywność jest 

lekceważona, a udział w podejmowaniu decyzji politycznych dotyczących ich samych - znikomy. Znajduje się 

w niej też próba zreformowania Sejmu Dzieci i Młodzieży RP, by stał się organem obradującym o 

współczesnych problemach młodzieży. 

PMRP to organ niesformalizowany, założony przez młodych, dla młodych. Jednak my, Radni Młodzieżowego 

Sejmiku, mamy moc, by chociaż symbolicznie, poprzeć treść podjętej uchwały. Niech ten ruch będzie 

impulsem także dla innych młodzieżowych organów przy jednostkach samorządu terytorialnego, Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego i innych województw, a w końcu - Sejmu RP. 

  



Uzasadnienie do uchwały Nr II/9/23 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 października 2023 roku 

Parlament Młodych Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 3 czerwca 2023 r. podjął uchwałę „Nic o nas bez nas”. 

Biorąc pod uwagę zawarte w niej treści Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego postanowił 

wyrazić swoje stanowisko i poprzeć apele oraz postulaty przedstawione w uchwale. 

Aby dobrze reprezentować młodzież na szczeblu lokalnym, potrzebne są zmiany na szczeblu centralnym. To 

właśnie postuluje uchwała "Nic o nas bez nas" podjęta w dniu 3 czerwca 2023 r. przez Parlament Młodych 

Rzeczypospolitej Polskiej. W opinii Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego przyjęcie 

propozycji zawartych w uchwale, polepszy sytuację młodego pokolenia w całym kraju,  w tym także w 

województwie wielkopolskim.  

W związku z powyższym wyrażenie przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego poparcia dla 

uchwały jest zasadne.  


